
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1635 del 17/11/2023 esecutiva il 20/11/2023 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

1635 17/11/2023 AREA AFFARI GENERALI 209 15/11/2023 

 
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI CARTA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENALE E DI CANCELLERIA 
TRADIZIONALE A FAVORE DELLE AMMINISTRAZIONI DELLA REGIONE FRIULI 
VENEZIA GIULIA – 2^ EDIZIONE, LOTTO 1, CIG 97400385A0, STIPULATA TRA LA 
REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA – CENTRALE UNICA DI 
COMMITTENZA E LA SOCIETA’ LYRECO ITALIA SRL, ANNI 2023 -2025. CIG 
DERIVATO ZDE3D4C86D.  

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 

 
PREMESSO che: 

- con Deliberazione di Consiglio comunale n. 68 del 20.12.2022 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025; 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 20.12.2022 è stato approvato, ai sensi 
del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, il bilancio di previsione armonizzato 2023-2025 ed i 
relativi allegati; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 16.01.2023 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023 – 2025 – parte finanziaria; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 21.03.2023 è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2023-2025; 

VERIFICATO che per consentire lo svolgimento dell’attività ordinaria degli uffici dell’Ente si rende 
necessario provvedere alla fornitura di risme di carta, in quanto le scorte sono in via di esaurimento; 

RICHIAMATO il D. Lgs. n. 36/2023 nuovo Codice dei Contratti Pubblici dal quale si evincono le 
modalità da seguire per le procedure di affidamento diretto e l’utilizzo delle piattaforme di 
approvvigionamento digitale, con particolare riguardo agli artt. n. 17, 25, 26 e 62 che consentono alle 
stazioni appaltanti e gli enti concedenti non dotati di una propria piattaforma di approvvigionamento 
digitale, di avvalersi delle piattaforme messe a disposizione da altre stazioni appaltanti o enti 
concedenti, da centrali di committenza o da soggetti aggregatori, da regioni o province autonome; 

RICHIAMATA la L.R. n.26/2014 con cui la che la Regione Friuli Venezia Giulia ha istituito, ai sensi e 
per gli effetti dell’art.1, comma 455, della L. 269/2006, la Centrale Unica di Committenza Regionale 
(CUC Regionale); 

VALUTATO che per l’acquisto in essere risulti più vantaggioso per l’Ente aderire alla convenzione 
stipulata dalla Centrale unica di committenza della Regione Friuli Venezia Giulia, stipulata in data 
15.10.2023, relativa all’affidamento della fornitura di carta a ridotto impatto ambientale e di cancelleria 
tradizionale a ridotto impatto ambientale a favore delle Amministrazioni della Regione Autonoma Friuli 
Venezia Giulia, 2^ edizione (Codice iniziativa 20PGR58), Lotto 1 - CIG 97400385A0; 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1635 del 17/11/2023 esecutiva il 20/11/2023 

PRESO ATTO che la convenzione è stata stipulata tra la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia – 
Servizio Centrale Unica di Committenza e la LYRECO ITALIA SRL, con sede legale a Milano, Via 
Victor Hugo n.4, c.f. e p.iva n. 11582010150; 

RICHIAMATI tutti i documenti di gara messi a disposizione della Centrale Unica di Committenza per 
tutte le Amministrazioni interessate sulla pagina dedicata sul sito EAppalti_FVG, con particolare 
riguardo alla Scheda riepilogativa dell’iniziativa e Capitolato Speciale descrittivo prestazionale, dai 
quali si può desumere l’iter per l’attivazione della Convenzione richiamata; 

RICHIAMATO l’ordine di fornitura trasmesso alla ditta LYRECO ITALIA SRL mezzo portale 
EAppalti_FVG della Centrale unica di committenza, identificato Ordine n. 4195 del 16.11.2023, da cui 
risulta che la nuova adesione alla Convenzione per l’acquisto di carta a ridotto impatto ambientale per 
gli anni 2023-2024 sarà pari ad un importo complessivo di € 1.551,50 (IVA 22% esclusa), di cui n. 400 
risme di carta fibra vergine/mista formato A4 per € 3,03 cadauna e n. 50 risme di carta fibra 
vergine/mista formato A3 per € 6,79 cadauna; 

RITENUTO pertanto di impegnare a favore della LYRECO ITALIA SRL, con sede legale a Milano, Via 
Victor Hugo n.4, c.f. e p.iva n. 11582010150, la cifra complessiva pari a € 1.892,83 (IVA 22% inclusa) 
imputando la somma al capitolo di spesa n. 1043/15 (Piano dei Conti 1.3.1.2.0. – Servizi Generali: 
acquisto di beni di consumo e/o materie prime) del bilancio pluriennale di previsione 2023-2025, che 
presenta adeguata disponibilità; 

VERIFICATA la regolarità contributiva mediante l’acquisizione online del DURC n. di prot. 
INAIL_40430440, con scadenza 23/01/2024; 

PRESO ATTO che è stato acquisito il CIG Derivato n. ZDE3D4C86D relativo al contratto in oggetto; 

RILEVATO che, al fine di provvedere, assume il ruolo di Responsabile Unico di Procedimento il 
sottoscritto Responsabile di Posizione organizzativa e che lo stesso, ai sensi dell’art. 6-bis della 
L. 241/1990 s.m.i., non si trova in situazione di conflitto d’interesse attuale né potenziale 
relativamente al procedimento in argomento ed alla sua adozione; 

VISTI 
- il D.Lgs. n .267 del 18.08.2000 sul Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 

28.01.2021; 
- il D. Lgs n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della L. n. 42 del 05.05.2009” così come modificato e integrato dal D. Lgs. 126/2014; 

- il D. Lgs. n.36/2023 e ss.mm.ii.; 
- l’atto sindacale prot. n. 9581 del 05.04.2023 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa dell’Area Affari Generali; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. di dare atto che le premesse si intendono qui interamente richiamate; 

2. di aderire, così come previsto dall’art. 45, comma 1 bis della L.R. n. 26/2014 e artt. 17, 25 e 26 del 
D. Lgs. n. 36/2023, alla Convenzione stipulata dalla Centrale unica di committenza della Regione 
Friuli Venezia Giulia, relativa all’affidamento della fornitura di carta a ridotto impatto ambientale e 
di cancelleria tradizionale a ridotto impatto ambientale a favore delle Amministrazioni della 
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, 2^ edizione (Codice iniziativa 20PGR58), Lotto 1 - CIG 
97400385A0, con la società LYRECO ITALIA SRL, con sede legale a Milano, Via Victor Hugo n.4, 
c.f. e p.iva n. 11582010150, per l’importo pari a euro 1.1551,50 (IVA al 22% esclusa); 

3. di impegnare a favore della LYRECO ITALIA SRL, con sede legale a Milano, Via Victor Hugo n.4, 
c.f. e p.iva n. 11582010150, la somma complessiva di euro 1.892,83 (IVA al 22% inclusa) sui 
capitoli come di seguito elencati: 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2023 2023 ZDE3D4C86D S/1043/15 1-2 SERVIZI 1 3 1 2 999 1.892,83 LYRECO ITALIA S.P.A.   



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1635 del 17/11/2023 esecutiva il 20/11/2023 

GENERALI: ACQ. 
BENI DI CONSUMO 
E/O DI MATERIE 
PRIME 

cod.fisc. 11582010150/ p.i. 
IT  11582010150 

 

4. di precisare, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che: 
- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di dotare gli uffici comunali della 

carta necessaria per l'espletamento delle quotidiane attività; 
- l'oggetto del contratto è la fornitura della carta ad uso degli Uffici comunali; 
- il rapporto contrattuale con la società LYRECO ITALIA SRL sarà perfezionato in forma 

elettronica tramite il portale EAppalti_FVG della CUCSA Centrale Unica di Committenza 
Soggetto Aggregatore Regionale FVG; 

- i termini, modalità e condizioni sono contenuti nella Convenzione di cui al precedente punto 1 e 
nella modulistica a corredo della stessa consultabile sul portale EAppalti_FVG della CUCSA; 

5. di dare atto che la liquidazione della spesa sarà effettuata previa presentazione delle regolari 
fatture e verifica della conformità della fornitura rispetto alle caratteristiche tecniche, alla garanzia 
ed ai tempi di consegna concordati; 

6. di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato 
della LYRECO ITALIA SRL ai sensi dell'art. 3 della L. n. 136/2010 e riscontrato nella Tracciabilità 
dei flussi finanziari della società; 

7. di dare atto che i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista 
dall'art. 37, comma 1 e dall'art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 33/2013, così come modificato dal 
D.Lgs. 97/2016, nelle apposite sezioni della pagina "Amministrazione Trasparente" del sito web 
del Comune di Tavagnacco. 

 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
 (F.to Pierantonio Marcato) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 1635 del 17/11/2023 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

1635 17/11/2023 AREA AFFARI GENERALI 209 20/11/2023 
 
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI CARTA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENALE E DI CANCELLERIA 
TRADIZIONALE A FAVORE DELLE AMMINISTRAZIONI DELLA REGIONE FRIULI VENEZIA 
GIULIA – 2^ EDIZIONE, LOTTO 1, CIG 97400385A0, STIPULATA TRA LA REGIONE AUTONOMA 
FRIULI VENEZIA GIULIA – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA E LA SOCIETA’ LYRECO 
ITALIA SRL, ANNI 2023 -2025. CIG DERIVATO ZDE3D4C86D.   
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 20/11/2023 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 1.892,83 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2023 2023 ZDE3D4C86
D 

S/1043/15 1-2 SERVIZI 
GENERALI: 
ACQ. BENI DI 
CONSUMO E/O 
DI MATERIE 
PRIME 

1 3 1 2 9
9
9 

1.892,83 LYRECO ITALIA S.P.A. 
cod.fisc. 11582010150/ p.i. IT  
11582010150 

1409 

 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2023/1660 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1635 del 17/11/2023 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

1635 17/11/2023 AREA AFFARI GENERALI 209 20/11/2023 
 
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI CARTA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENALE E DI CANCELLERIA 
TRADIZIONALE A FAVORE DELLE AMMINISTRAZIONI DELLA REGIONE FRIULI VENEZIA 
GIULIA – 2^ EDIZIONE, LOTTO 1, CIG 97400385A0, STIPULATA TRA LA REGIONE 
AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA E LA 
SOCIETA’ LYRECO ITALIA SRL, ANNI 2023 -2025. CIG DERIVATO ZDE3D4C86D.   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 22/11/2023 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 07/12/2023. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 22/11/2023 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Marina Andolfato 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CARTA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENALE E DI CANCELLERIA TRADIZIONALE A FAVORE DELLE AMMINISTRAZIONI DELLA REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA – 2^ EDIZIONE, LOTTO 1, CIG 97400385A0, S...
	DETERMINA
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE



	IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CARTA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENALE E DI CANCELLERIA TRADIZIONALE A FAVORE DELLE AMMINISTRAZIONI DELLA REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA – 2^ EDIZIONE, LOTTO 1, CIG 97400385A0, S...
	Riferimento pratica finanziaria : 2023/1660

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CARTA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENALE E DI CANCELLERIA TRADIZIONALE A FAVORE DELLE AMMINISTRAZIONI DELLA REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA – 2^ EDIZIONE, LOTTO 1, CIG 97400385A0, S...

